
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která však nebyla 
s odkazem na § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) doručena včas. Zadavatel není v takovém 
případě povinen vysvětlení poskytnout, přesto zadavatel vysvětluje zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 
 
Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Data o provozu za rok 2024, případně předchozí roky, pokud již byla tato data sesbírána. 
Rádi bychom získali zejména: 
a) informace o počtu výpůjček, 
b) průměrná délce výpůjček, 
c) další relevantní údaje souvisejících s provozem. 
 
Pokud provozní data za rok 2024 nejsou dosud k dispozici, prosíme o uvedení očekávaných 
údajů, zejména předpokládaného počtu výpůjček a jejich průměrné délky, případně dalších 
provozních parametrů, které jsou v rámci zakázky předpokládány. 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

ad a) Během pilotního provozu v r. 2024 bylo v období 1. 5. - 16. 12. 2024 (celkem 230 
provozních dnů) evidováno 56 424 jízd uživatelů. 

ad b) Průměrná délka výpůjčky činila 00:12:17, přičemž medián byl 00:07:31. 

ad c) V provozu bylo 50 mechanických jízdních kol a 10 elektrických jízdních kol. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Rádi bychom si ověřili a upřesnili detaily ohledně příjmů z výpůjček, a to přesněji: 



Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 3 

a) V Příloze 2 – Návrh smlouvy, článek II odst. 8, se uvádí, že: 
 
"Objednatel touto Smlouvou přenechává Provozovateli právo braní užitků vzniklých z 
provozování BSS za podmínek uvedených v čl. V. této Smlouvy.". 
 
b) Dále článek V, odst. 73 stanovuje cenové podmínky pro uživatele BSS, z čehož vyplývá, 
že příjmy z výpůjček by měly být ve prospěch provozovatele/poskytovatele služby, a to 
následně: 
 
“Provozovatel je oprávněn požadovat po uživatelích systému veřejného sdílení jízdních kol 
cenu za užití kola. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu dle odst. 62 Smlouvy není tímto 
ustanovením dotčena.” 
 
Rádi bychom si se zadavatelem potvrdili, že veškeré příjmy z výpůjček (jak mechanických, 
tak elektrických kol) budou ponechány provozovateli, a nikoliv převedeny na objednatele? 
 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který je přílohou 
č. 2 této ZD, který je pro dodavatele v celém svém rozsahu závazný. Z návrhu smlouvy 
potom vyplývá, že Objednatel je povinen zaplatit Provozovateli za provozování systému 
sdílených jízdních kol sjednanou cenu (dle nabídky vybraného dodavatele), přičemž právo 
braní užitků vzniklých z provozování systému sdílených jízdních kol je na straně 
Provozovatele, a to za podmínek uvedených v čl. V. návrhu smlouvy.  

Z návrhu smlouvy nevyplývá, že by vůči Objednateli probíhaly jakékoliv platby ze strany 
Provozovatele či uživatelů jízdních kol za výpůjčky jízdních kol. Platí, co uvádí dodavatel ve 
svém dotazu „veškeré příjmy z výpůjček (jak mechanických, tak elektrických kol) budou 
ponechány provozovateli, a nikoliv převedeny na objednatele“. 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosíme o upřesnění, zda zadavatel požaduje výhradně nová kola, nebo zda je přípustné 
poskytnout kola již dříve použitá, za předpokladu, že budou splňovat technické a kvalitativní 
požadavky zadávací dokumentace? 
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadávací podmínky nestanovují požadavek na výlučně nová jízdní kola, je tedy možné 
provozovat jízdní kola již dříve použitá, a to za splnění všech podmínek stanovených 
zadávací dokumentací. 
 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Zároveň si Vás touto cestou dovolujeme požádat o zvážení prodloužení termínu pro podání  
nabídek, a to o alespoň 14 dnů od nyní stanoveného data 15.01.2025 v rámci předmětné 
veřejné zakázky. 
Důvodem žádosti o prodloužení termínu podání nabídek je skutečnost, že k přípravě 
plnohodnotné nabídky jsou pro nás klíčové odpovědi na výše položené doplňující dotazy. 
Odpovědi na tyto otázky jsou pro nás zásadní, aby naše nabídka mohla reflektovat všechny  



Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 3 / 3 

požadavky a podmínky tendru v maximální možné kvalitě, primárně ke kalkulaci přesné 
nabídkové ceny. 
Věříme, že poskytnutí dodatečného času nejen nám, ale případně i dalším účastníkům 
přispěje k tomu, že předložené nabídky budou komplexnější a více odpovídající cílům 
předmětného zadávacího řízení. 
Za zveřejnění odpovědí na výše uvedené otázky a zohlednění naší žádosti o prodloužení 
termínu předem děkujeme. 
 
Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel neshledal důvody pro navrhovanou úpravu zadávacích podmínek a trvá na 
stávajícím termínu pro podání nabídek do zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Zadávací řízení bylo zahájeno 11.12.2024, přičemž nabídky lze podat do 15.01.2025 do 
10:00 hod. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek delší, než je obecná minimální lhůta 
stanovená ZZVZ pro otevřené řízení, a takto stanovenou lhůtu pro podání nabídek považuje 
za přiměřenou a dostatečnou pro zpracování a podání nabídky do zadávacího řízení této 
veřejné zakázky. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil povahu doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 
ZZVZ a konstatuje, že povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 13.01.2025 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 

starosta, Město Žďár nad Sázavou 


		2025-01-13T11:04:50+0100
	Martin Mrkos




